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MOPS w trosce o najbardziej potrzebujących
mieszkańców

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Lublińcu w związku ze zbliżającym się czasem świąt zwyczajowo spędzanym w gronie
rodzinnym przy suto zastawionym stole, pragnie zwrócić uwagę na problem niedożywienia wśród najuboższych osób. Jak
wynika  z  najnowszego  raportu  Federacji  Polskich  Banków Żywności  w  ciągu  ostatniego  roku  pogorszyła  się  sytuacja
ekonomiczna prawie 78% osób ubogich korzystających z bezpłatnej żywności otrzymywanej od organizacji charytatywnych.
Zjawisko to obecnie dotyka seniorów, dzieci, osoby z niepełnosprawnościami
i  rodziców samodzielnie wychowujących dzieci.  Niestety zjawisko to obserwujemy również w naszym mieście,  gdzie w
ostatnich latach przybywa osób zgłaszających się po pomoc żywnościową. Chcąc przeciwdziałać temu zjawisku Dyrekcja i
pracownicy  Ośrodka  wykorzystują  wszelkie  możliwości  pozyskania  produktów  żywnościowych  dla  potrzebujących
mieszkańców gminy.  I  tak w tym roku zorganizowaliśmy we współpracy z  Federacją  Polskich Banków Żywności  dwie
Świąteczne Zbiórki Żywności – Wielkanocną i Bożonarodzeniową, podczas których udało się zebrać łącznie prawie 2,5 tony
żywności.  Zebrane  produkty  trafiły  do  najbardziej  potrzebujących  mieszkańców  naszego  miasta,  a  także  do  lublinieckich
szkół, Placówek Opiekuńczo-Wychowawczych, na oddział młodzieżowy Wojewódzkiego Szpitala Neuropsychiatrycznego, do
Domu Dziennego Pobytu „Klubu Seniora”, do Środowiskowego Domu Samopomocy oraz Schroniska dla Osób Bezdomnych
MARKOT  w  Kokotku.  Wieloletnia,  dobra  współpraca  Ośrodka  z  Bankiem  Żywności  w  Częstochowie  umożliwiła  nam
zaopatrywanie Lublinieckiej Lodówki Społecznej w produkty żywnościowe pochodzące z 2 lublinieckich sklepów Biedronka.
Lodówka społeczna działa przy MOPS od lipca 2022 roku i  codziennie od poniedziałku do piątku zaopatrywana jest w
produkty żywnościowe z krótkim terminem przydatności. Łącznie na rzecz „lodówki” pozyskano aż 48 ton żywności, która
dzięki tej akcji nie została zmarnowana a wykorzystana przez osoby najbardziej potrzebujące. Pamiętajmy, zwłaszcza w
okresie  świątecznym  obfitującym  w  nadmiar  jedzenia,  aby  nie  marnować  żywności  lecz  podzielić  się  nią  z  innymi,  na
przykład  przynosząc  ją  do  lodówki  społecznej.

Święta Bożego Narodzenia to szczególny okres w roku, gdzie rodziny spotykają się przy wspólnym stole. Jednak nadal jest
wiele osób samotnych, nierzadko zapomnianych przez rodzinę spędzających święta w samotności. Jak co roku dla tych osób
MOPS zorganizował Spotkanie Wigilijne w dniu 20 grudnia w jednej z lublinieckich restauracji, a dla osób które nie mogły
uczestniczyć w spotkaniu z powodu wieku, czy stanu zdrowia posiłek wigilijny zostanie im dowieziony w dniu 24 grudnia. W
tym czasie oczekiwania na Święta Bożego Narodzenia sprawmy wspólnie, aby każdy mieszkaniec naszego miasta mógł ten
czas przeżyć z godnością.


